

VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2018

Vårt fjärde verksamhetsår har avslutats. Under året har föreningen arbetat för att fullfölja det avtal som tecknades med Zitius hösten 2017. Avtalet innebär att Zitius bygger och äger det fibernät som föreningen skapat förutsättningar för. Ett av villkoren i avtalet är att det bidrag för fiberetablering som föreningen beviljats överläts till Zitius.

Året började med dialog kring överlåtelse med Länsstyrelsen som handlägger EU bidraget. I februari var överlåtelsen beviljad vilket innebär att Zitius övertar både bidragsbeslut, det beviljade bidraget och villkor som ska uppfyllas för att bidrag ska utbetalas.

Efter överlåtelsebeslutet av bidraget var en viktig förutsättning i vårt avtal med Zitius uppfylld, en annan viktig förutsättning var att minst 277 anslutningsavtal tecknas med Zitius varav minst 196 är hushåll. Enligt rapport vi fick från Zitius den 23/2 2018 så hade 314 anslutningsavtal tecknats varav 221 hushåll vilket innebär att även denna förutsättning för avtalets giltighet var uppfylld från föreningens sida. Den sista förutsättningen gäller att markupplåtelseavtal tecknas med de markägare på vars mark nätet ska etableras.

Föreningens roll kring fiberetableringen med dess byggnation har sedan våren 2018 övergått till att vara en bevakande samarbetspartner till att fibernätet byggs enligt det avtal som tecknats.

Zitius hade under våren 2018 en ganska utdragen process med upphandling av totalentreprenör för byggnationen. I april-maj månad stod det klart att Eltel hade utsetts som totalentreprenör. På vårt årsmöte i juni medverkade både Eltel och Zitius för presentation om den byggnation som planeras. Under hösten har Eltel hållit markägarmöte, delar av dessa har genomförts i samarbete med föreningen.

Det råder löpande ett informationsutbyte mellan föreningen och Zitius samt dess totalentreprenör Eltel. Det är viktigt att ha en öppen och transparent dialog även om vår påverkansmöjlighet inom projektet är begränsad under förutsättning att avtalet vi tecknat med Zitius följs. Generellt innebär detta avtal att fibernätet ska vara grävt och i drift per den 30/6 2019.

Under sommaren och hösten har föreningen enligt årsmötesbeslutet 2018 återbetalat den anslutningsavgift som föreningens medlemmar tidigare betalt in till föreningen.

Utöver att bevaka byggnation av fibernätet, ha en lösningsfokuserad dialog med Zitius samt Eltel, informera medlemmar om nuläge i fiberprojektet, aktivt lösa frågor från medlemmar om exempelvis avtal och fibernätsbyggnation samt sköta övriga löpande föreningsärenden så har styrelsen sedan hösten 2018 tittat på vilka förutsättningar vi har att i framtiden säkerställa attraktiva tjänster i fibernätet till föreningens medlemmar.

Utdrag från hemsidans kalendarium publicerat under verksamhetsåret 2018:

2018-12-20

Nuläge i fiberbygget!

Hoppas ni alla mår bra och har julstämning i husen. Snabbare än man tror så är det sommar igen :) Och då kommer också vår fiber vara inkopplad och redo för både nytta och nöje här i bygden!

Information från Telia/Eltel

Projektet går starkt framåt kring de viktiga markavtalen. I dagsläget är 102 av 191 utskickade avtal färdiga. På sträckan mellan Skyrup och Mjölkalånga saknas endast ett fåtal markavtal just nu, detsamma gäller sträckan från Myrarp till Tommaholma. Den mest kritiska sträckan där flera markavtal saknas är mellan Deleberga upp mot Tyringe, här måste de sista avtalen komma in för att schaktning ska kunna starta som planerat.

Tidsplan:

Kundprojektering: Jan 2019

Tomtschakt: Jan-Februari 2019

Schaktarbete: Januari-Juni 2019

Fiberblåsning: Februari-Maj 2019

Installationer: April-Juni 2019

Generellt kommer arbetet följa etappordningen, alltså start med etapp 1. Men det beror såklart på när markavtal och tomt/kundprojektering är klara per etapp. Samtliga besök för tomtprojektering görs i januari och påbörjas direkt efter nyår.

2018-11-11

Viktiga markägarfrågor!

Har du som är markägare frågor om markägaravtalet innan det signeras? Kontakta då gärna Etel kundservice direkt på 010 – 451 06 59 eller bokning@eltelnetworks.se. Att Etel snabbt hittar lösningar om grävsträckor för fibernätet med er markägare så att grävlov tecknas per etapp är just nu det viktigaste steget för att komma igång med grävning av fibernätet.

Etel kundservice svarar såklart även på frågor från er som endast är tomtägare, men fokus för att få igång grävning är just nu markägarfrågor. Skillnaden är att på en markägares fastighet dras fibernätet till flera fastigheter, men på tomt dras fibernätet enbart till det egna huset.

2018-10-29

Markägarträff öppet hus!

På onsdag är det för markägarträff. För att inte skapa missförstånd vill vi förtydliga att Etelns inbjudan till denna träff är riktad till just markägare. Dvs. om ni exempelvis äger en lantbruksfastighet i området eller är aktiv i en vägsamfällighet så kommer informationen på träffen vara intressant och viktig för er, men om ni enbart är tomtägare så ska inga ytterligare avtal tecknas. Skillnaden är att på markägares fastighet dras fibernätet till flera fastigheter, men på tomt dras fibernätet enbart till det egna huset.

Om du är markägare hoppas vi att du har möjlighet att komma på onsdag 31/10 till församlingshemmet. Kom när du kan mellan 14-18, se mer om inbjudan i vårt förra mail nedan.

Etel kundservice

Ifall du har frågor om fibernätet, det kan vara markägaravtal eller andra frågor, så kan Etel kundservice kontaktas på 010 – 451 06 59 eller bokning@eltelnetworks.se. Givetvis kan du även ställa din fråga till oss i föreningen, och vi fortsätter såklart arrangera informationsträffar steg för steg i projektet.

2018-10-19

Markavtal på väg!

Nu är de sista markavtalen på väg ut från Etel till er som är markägare. Efter det att markavtal är tecknade så är också sträckningen fastställd och Etel vet hur respektive tomt bäst ansluts till fibernätet. Etel inväntar tills att markavtal är tecknade innan planering av tomtgrävning görs, detta är totalt sett det mest tidseffektiva sättet för att slippa göra om tomtplaneringen ifall markavtal behöver justeras. Vi i föreningen är därför mycket glada att dessa viktiga markavtal nu inom kort har landat i alla markägares brevlådor.

För att svara på frågor från er markägare, och även förenkla inlämning av signerade markavtal, så bjuder Etel in er markägare till följande markavtalsträff.

Inbjudan från Etel:

Träffa Etel och diskutera ditt avtal

Den 31/10-2018 kommer representanter från Etel Networks att befinna sig i Matteredöds Församlingshem, mellan klockan 14:00 – 18:00.

Har du några frågor är du hjärtligt välkommen att träffa oss denna dagen. Glöm bara inte att ta med avtalet. Välkommen!

Observera att datumet är flyttat till onsdagen den 31/10 (istället för 28/10) och att det är öppet hus mellan 14-18 (kom valfri tid).

2018-10-07

Hej Fibergrannar!

Tyvärr har det inte kommit så mycket info så ofta från oss på sista tiden. Nu börjar det dock hända mer i projektet, här följer info om vad som hänt och händer just nu. För att se tidigare info vänligen besök vår hemsida www.matteredodsfiber.se.

Förra veckan hade Etel och vi i Matteredöds Fiber ett markägarmöte för markägare i etapp 1 och 2. På mötet gick uppdraget kring grävningen igenom och våra markägare ställde mycket bra frågor för projektet.

Det blev ett riktigt bra möte där en hel del markägare även passade på att lämna in sina avtal. Att få till en smidig hantering och bra dialog kring markägaravtal är ett av de viktigaste stegen för att etappvis starta grävningen, så alla inblandade är mycket nöjda med detta första markägarmöte.

Nästa markägarmöte är preliminärbokad, inbjudan skickas separat till er berörda markägare. Nu har detaljprojekteringen kommit så pass långt att alla resterande markägare bjuds in. Även de markägare som har fler frågor från förra mötet är välkomna, de som önskar vara med en gång till får gärna kontakta oss för plats och mötestid.

För övriga medlemmar med en vanlig fastighet så är det enskilda tomtgrävningsträffar som är nästa steg. Etel har inte kommit igång med dessa som planerat eftersom de först vill få koll på var de större grävsträckorna kommer gå (avgörs när markägaravtal är tecknade). Nu börjar en del av områdena bli redo så en del av er kommer kontaktas för besök av Etel nu i oktober.

2018-09-12

Dags för markägarmöten!

För att få en god dialog och få all information som ni markägare behöver så har vi idag tillsammans med Etel bjudit in till markägarträff för etapp 1 och 2 (se nedan inbjudan). Det är alltså en riktad inbjudan till de markägare det berör inom dessa två etapper, vi har idag skickat inbjudan per mail till de som vi i föreningen har en mailadress till (de som är medlemmar), Etel bjuder in resten tillsammans med det markavtal som skickas ut till berörda inför mötet. När Etel är helt klara med detaljprojekteringen i etapp 3-4 samt 5-6 så bjuds dessa in till ytterligare riktade markägarmöten för dessa etapper. Urklipp från den riktade inbjudan skickad just nu till markägare i etapp 1 och 2:

Hej fibergranne och markägare i etapp 1 och 2

Välkommen på markägarträff torsdag den 27/9 kl. 18:00 i Lövets Gårdscafé. På plats finns Etel projektledare som presenterar planerad grävning i etapp 1 och 2. Ni får denna riktade inbjudan då ni är markägare inom dessa två etapper. För att gräva fiber som planerat i området behöver markavtal tecknas med er.

Förslag till markavtal inklusive karta med markerad grävsträcka kommer skickas till er från Etel per post ca 1 vecka innan mötet. Under mötet tas de frågor ni har upp till och diskuteras igenom tills dess att alla känner sig nöjda och informerade. Ta med markavtalet till mötet, ifall allt i avtalet är ok för er så är det enklast att signera och överlämna detta på plats till Etel på mötet.

Ingen anmälan krävs till träffen, men om du har förhinder får du gärna skicka oss ett mail på info@matteredodsfiber.se.

2018-08-07

Eltel är nu klar med projektering för en av deletapperna

Det går lite långsammare än vi hoppats på, men samtidigt händer mer nu än någonsin tidigare i vårt fiberprojekt! Här kommer en kort nulägesrapport: Eltel och Zitius/Telia/Skanova har delat upp vårt område i sex deletapper utefter struktur och samhörighet av kommande grävsträckor i området. Sedan förra veckan är Eltel klar med projekteringen av deletapp 1 och just nu pågår projektering av ytterligare etapper. Här finner ni kartan över de sex deletapperna. Observera att respektive etappnummer inte innebär vilken ordning som byggnation kommer ske, däremot kommer arbete kring markavtal, tomtgrävning och övrig grävning att samordnas per deletapp.

Markavtal för större grävsträckor (dvs. inte tomtgrävning) ska inom kort börja tecknas med fastighetsägare. I slutet av augusti planeras att markavtal inom 2-3 deletapper skickas ut till berörda fastighetsägare, därefter bjuds dessa fastighetsägare in till ett markägarmöte som Eltel och vi i föreningen arrangerar. Vi återkommer snarast med datum kring detta, just nu avvaktar vi att Eltel slutför projektering inom ytterligare delområden så att utskick av markavtal kan göras och vi kan besluta datum för detta första markägarmöte.

Tomtgrävning. Etappvis kommer Eltel att kontakta er för ett besök på tomten där det beslutas var grävning på tomten ska ske och var fibern ska dras in i ert hus. Troligen börjar Eltel kontakta er i deletapp 3 inom 1-2 veckor, men detta är bara en preliminär plan.

I övrigt pågår återbetalningarna av tidigare anslutningsavgift till föreningen enligt beslut på årsmötet. Detta är en administrativt ganska tidskrävande uppgift för oss i styrelsen men totalt sett har det gått riktigt bra. Just nu är 172 återbetalningar gjorda och det kvarstår ca 100. Deadline att meddela återbetalningsinfo till föreningen är 31/8, se mer här på hemsidan under återbetalning.

2018-06-26

Avslut och uppstart på samma gång!

Nu har vi lagt ut återbetalningsinformation här på hemsidan för den kvarstående delen av er tidigare inbetalda anslutningsavgiften till föreningen. Så klicka gärna in direkt på återbetalning och skicka in ditt bankkontonummer och återbetalningsinformation enligt beslutet på årsmötet. Så återbetalar vi och avslutar det egna projektet för att därefter helhjärtat fokusera på Zitius fiberbygge enligt det avtal vi nu tecknat med dem.

Uppstart... På årsmötet medverkade både Zitius/Telia/Skanova och totalentreprenören Eltel för att berätta om planeringen framåt. Mer information kommer under juli när deras projektering börjar bli klar, men i stora drag så kommer följande ske de närmsta månaderna:

Eltel ringer och bokar träff med varje fastighetsägare för planering av grävning på tomt. Efter att Eltel och ni är överens så startar tomtgrävning områdesvis hos er.

När förslag till markavtal är klart (inkl. grävsträckor) så skickas förslag ut till markägare (gäller ej tomter utan endast "större" markägare). Därefter kommer Eltel och vi ha ett möte för markägare där frågor kan ställas och markavtal tecknas när man är överens.

2018-06-09

Mycket bra info på årsmötet!

Zitius har nu tecknat avtal med totalentreprenören Eltel kring byggnation av vårt fibernät i bygden. I grova drag så är fördelningen att Zitius är den part som vi i föreningen har avtal med men det är Eltel som fått uppdraget i totalentreprenaden. Eltel projekterar, tecknar markavtal och bygger nätet på uppdrag från Zitius. Vi kommer därför troligen ha tät dialog med både Zitius Bygglidare och Eltel projektledare. Vi i styrelsen käner att Eltel är en bra partner med både rätt resurser och erfarenhet av fibernät, och Eltel var faktiskt det företag som gjorde föreningens första grovprojektering för ca 2,5 år sedan. Zitius och Eltel hade under förra veckan startmöte så nu rullar antligen allt igång med full fart!

Årsmöteshandlingar

Årsmötet startar på tisdag 12/6 kl. 18.00. Årsredovisning och årsberättelse finner du här på hemsidan under dokument. Efter årsmötet bjuder vi på kaffe & kaka, hoppas det ska smaka :)

Kom på Årsmötet och träffa Zitius bygglidare och Eltel

Direkt efter årsmöteshandlingarna nu på tisdag kväll presenterar Zitius och Eltel upplägget i projektet. Så kom gärna dit med alla era frågor och tips från ert närområde till fiberbygget.

Välkomna på tisdag!

2018-05-14

Hej fibervänner!

Det är hög tid att återkoppla med en nulägesrapport i fiberbygget. Tyvärr har vi väntat några veckor mer än vi hoppats på för Zitius att teckna avtal med den totalentreprenör som utses att hålla i byggnationen. Det har varit en seg resa, och ännu är de inte riktigt i hamn. Men nästan. :)

Nuläge i fiberbygget

Zitius utsåg som planerat entreprenör efter deras upphandling för ca en månad sedan, därefter har det tagit tid att få alla detaljer på plats. Enligt den rapport vi fick från Zitius i fredags så är det nu bara själva underskriften kvar vilket beräknas vara klart närmsta dagarna. Kort efter att avtal tecknats så kommer Zitius och entreprenören ha ett startmöte. Därefter drar allt igång med ett för oss i föreningen betydligt högre tempo. Bland det första vi då gör är att boka mötesdatum för våra fastighetsägare med utsedd entreprenör och Zitius bygglidare för att diskutera markavtal.

Årsmöte 12/6

Föreningen håller årsmöte tisdag 12/6 kl. 18.00 i Matteredöds Församlingshem. Utöver årsmöte så berättar vi givetvis om nuläget i fiberbygget, vårt mål är även att ha någon person på plats från den av Zitius utsedda totalentreprenören. Vad gäller val till föreningens styrelse och övriga uppdrag så är Matteredöds Byalag vår förenings valberedning, vänd er gärna till dem med förslag. Som det ser ut idag så ställer nuvarande styrelse upp för omval, men alla nya friska krafter som vill engagera sig är varmt välkomna till både styrelse och andra ansvarsposter när fiberbygget drar igång.

Kallelse och agenda till årsmötet hittar ni här. Vi ses den 12/6!

2018-03-31

På måndag onsdag påsk den 2/4 kl. 13:00 håller Zitius ett informationsmöte om projektet med möjlighet att teckna avtal. Inbjudan har postsats av Zitius till de som ännu inte tecknat anslutningsavtal, främst gäller detta fritidshus i bygden. Målet är att vi har med alla intresserade direkt nu när grävningen nu ritas upp i april. Att efteransluta är både krångligare och dyrare.

2018-03-16

Nu är det konstaterat, koptarnätet stängs nästa år! Vår telestation för koptarnätet stängs 2019-09-30. Det innebär att både fast telefon och bredband via ADSL försvinner, som tur är kommer vi redan nästa vår ha vårt fibernät klart för både bredband, telefon och TV.

Vårt område är bara en liten del av alla koptarnät som upphör, läs hela listan här (länk).

Läs mer om stängningen av koptarnätet här (länk).

2018-03-10

Steg för steg mot fiber i husen! Entreprenör håller nu på att upphandlas och därefter tecknas markavtal med markägare så att grävning kan starta till sommaren och i höst. Målet står fast att vara klara så att vi har fiber i husen nästa vår.

Anslut huset om du inte redan gjort det! Fram tills finprojektering startar i april finns det fortfarande möjlighet att teckna avtal till samma erbjudande som tidigare. Därefter planeras grävningen och alla ändringar både fördyrar och fördröjer projektet, därför kommer detta räknas som en efteranslutning till en dyrare anslutningskostnad.

Planerad tidsplan med Zitius:

Mars: upphandling av entreprenör med sista anbudsdag 19/3.

Början av april: Entreprenör är upphandlad och klar. Nu ritas nätet upp och grävsträckor beslutas till de som tecknat avtal om anslutning.

Mitten av april: Finprojektering slutförs. När denna är klar finns allt underlag (kartor etc) som behövs för att teckna markavtal.

Slutet av april: Möte med markägare där planerade grävsträckor presenteras och diverse grävfrågor diskuteras.

Maj: Markavtal tecknas enskilt med varje markägare. Vi ber vägsamfälligheter och markägare att redan nu ta upp frågan om marklov enligt avtalsmall så att vi är redo i maj när kartor etc är framtaget i finprojekteringen.

Juni-Sept: Grävning planeras av entreprenören enligt tecknade marklov och därefter startar grävning.

2018-02-24

Stora steg tagna i veckan! I tisdags beviljades överlåtelsen av bredbandsstödet till Zitius av Länsstyrelsen vilket är startskottet till upphandling av entreprenör för projektering och grävning. Och sedan i torsdags ligger upphandlingen ute... Anbud ska vara inne 19 mars och avtal skrivs 1 april. Tipsa gärna entreprenörerna du känner om upphandlingen så att Zitius får in många anbudsalternativ! :)

Klicka här för att komma till upphandlingen

2018-02-04

Vi är nu 307 fastigheter som tecknat avtal om fiber. Mycket bra! Vi har med råge passerat gränsen 277 enligt avtalet med Zitius. Men vi har en liten utmaning kvar... För att få fart och snabb start i fiberbygget så saknas 25 hushåll (av de kvarvarande 54 hushållen) för att vi och Zitius ska nå anslutningsgrad enligt det bredbandsstöd vi beviljats. Men vi har en liten utmaning kvar... Vi behöver avtal med ytterligare 25 hushåll (av de kvarvarande 54 hushåll som ännu inte tecknat avtal) för att nå krav på anslutningsgrad i beslut om ekonomiskt bredbandsstöd. Deadline har egentligen passerat, men hushållen (fast boende) kan fortfarande teckna avtal på 11.900kr.

Om du är fast boende och ännu inte tecknat avtal:

Vi hoppas att även du nu vill investera i en anslutning till framtidens fibernät. Investeringen kommer vara till nytta för fastigheten i minst 50 år framåt, det kommer aldrig bli billigare än nu då ni erbjuds anslutning för 11.900kr (betalning kan utan problem delas upp) och det är en fördel för alla oss grannar ifall även du nu tecknar avtal om fiber. Kontakta oss på info@matterodsfiber.se så hjälper vi dig att teckna avtalet :)

2018-01-27

Nu är det bara några dagar kvar! Den 31/1 är det deadline för att teckna avtal på det förmånliga erbjudande som Zitius gett oss. 9.900kr för medlemmar (ni som tidigare tecknade avtal med föreningen) och 11.900kr för fast boende hushåll. Erbjudandet för övriga (19.900kr) kommer troligen att gälla ett tag till, men det vet vi inte idag. Just nu är det fullt fokus på att alla som vill ha fiber tecknar sitt avtal innan onsdag 31/1.

Just nu (status 26/1) har vi 295 fastigheter som tecknat avtal om att få fiber! Av dessa är 213 hushåll (hus med fast boende dvs. folkbokförda personer), vi har totalt 498 bebyggda fastigheter inom området (varav 271 är hushåll). Vi har passerat gränsen för vad som krävs för att fiber byggs i bygden, men desto fler vi är desto snabbare kommer byggnationen att starta.

-Så teckna avtal nu direkt om du inte redan gjort det!

2018-01-09

Vi har fortfarande många avtal som inte tecknats i bygden. Vi är förvisso nära vårt första mål som satts upp, just nu har vi 274 tecknade och klara avtal men desto större anslutningsgrad desto mer fart får vi i fiberbygget! Så prata gärna med era grannar som ännu inte tecknat sitt avtal att skicka in det snarast.

Vi har ca 80 ej tecknade avtal i grupp/opmråde 1 (ni som tidigare tecknat avtal med föreningen) och grupp/område 2 (resterande hushåll). Därutöver fler bland alla fritidshus. Vi har alltså nästan nått antalet som ger ett bindande avtal med Zitius så fibernätet byggs, men för att få fart i bygget så behöver vi göra ett sista ryck denna månad.

Avtal SKA vara tecknade och klara SENAST 31/1 för att nuvarande erbjudande ska gälla. Enligt Zitius vanliga prislista kostar en efteranslutning senare 35.000kr per fastighet. Så det är bra för alla om fastigheten ansluts direkt nu när vi bygger nätet i bygden.



Roger Höjendal
Ordförande



Thomas Rönblom
Sekreterare




Per Alvarsson
Kassör



Henrik Nilsson
Ledamot



Johan Jerleryd
Ledamot



Magnus Rundberg
Ledamot